UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Chronici Ditmari Episcopi Merspvrgensis Libri IIX

Thietmarus <Merseburgensis>

Helmestadi[i], 1667

Lib. VI. De Restitutione Episcopatus Merseburgensis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11072

CHRONICI
DITMARI EPISCOPI
MERSEBURGII
LIB. VI.

DE RESTITUTIONE EPISCOPATUS
MERSEBURGENSIS.

Best salutiferum intemeratæ virginis partū, con-
summata millenarij linea numeri & in quinto
cardinalis ordinis loco, ac in ejusdem quartæ
initio hebdomadæ in Februario mense qui pur-
gatorius dicitur, clarum mane illuxit seculo, &
Henricus divina gratia rex antecessorum suo-
ram nāvum cupiens emundare, sibique veniam promerere
eternam, dispositis secundum suimet placitum ad hoc perti-
nentibus cunctis, perrexit ad domum suam, ubi se corpora
liter semper solebat reficere, ut ibi desiderato diu alimento
paululum recrearetur in mente: Convocansque ad se omnes
regni primates, dedit Episcopatum sanctæ Mersburgensis
Ecclesiæ Capellano suimet *Vigberto*, cum Archiantistitis
baculo *Tagmonis*, cum quo ipse, quicquid antecessor suus in-
juste de hac auferre præsumit Ecclesia, renovationi ejusdem
arridens reddidit, consentiente hoc *Arnulpho* præsule, *Eido*
quoque & *Hilibrardo* Episcopis, quibus dicecessis illa fuit divi-
sa, ac omni populo applaudente. Ductus mōx cum divina
jubilatione ad sedem suam *Vigbertus*, eodem die ab Archi-
episcopo suimet *Tagmone*, & à confratribus *Hillerico* & *VVigone*, Episc.
cum prædictis coëpiscopis consecratur. Interim *Bolizlavus*
Q. 2 codem

suo furore, & Comitis Henrici instinctu, magnam vim Ba-
variis, omnibusque concivibus suis intulit. Ob hanc cau-
Expeditio sam Rex indicta prius expeditione Milzini fines hostiliter in-
Cæsar is in vasit, & ni superflua nivis effusio celeriter resoluta eum im-
Milzenos. pediret, omnis hæc regio habitatore vastata caruisset. Inde
reversus tristis, *Gunzelino* Marchioni cæterisque patriæ defen-
Bruno ad soribus positis auxiliatur præsidis, ac tunc *Merseburg* veniens,
Ungaros fratrem suum fugisse ad Ungariorum regem veniæ gratiam
profugus. acquirendæ, *Henricum* autem incepti multum pœnituisse, à
fidis intercessoribus ab eo missis comperit. Quorum, & ma-
xime perchari suimet *Tagmonis* & *Bernhardi* Ducis supplica-
tiones, etsi invitus suscipiens, præfato Comiti suimet gratiam
ea ratione indulxit, ut prædium sibi suisque fautoribus & in-
Henricus se colatum redderet, ipsum autem quamdiu voluisset, in custo-
Cæsari per- dia detineret. *Henricus* vero se nimis in omnibus culpabili-
mittit. ter professus, more & habitu pœnitentis Regi se tradidit, e-
jusque iussione ab Archipræsule prædicto in castellam *VVis-*
Cæsaris ex- *ganstein* detruditur, diligenterque à suis militibus die noctu-
peditio lta- que servatur. Interea Rex Italicæ haud immemor injuriæ,
lica. omnes suos fideles ad hanc ulciscendam hortatur, ac instanti
quadragesima ipse eo cum armato milite destinavit pergere.
A *Merseburg* tunc exiens, sancti Mauritijs apud dominum in-
tercessionem itinerisque prosperitatem *Magdeburg* petiit.
Placitum Inde per *Turingia*, Orientalisque fines *Francie* transiens, ad
habere, cc. mitia age. *Ratisbonam* venit, ibique regali habito placito, militi suimer,
re. generoque, *Henrico*, xii Calend. April. Cum omnium laude
Cæsar du- præsentium, cumque hastæ signifera, ducatum dedit. De hinc
catum Ba- Augustanam urbem itinere attingens, à *Sigfrido*, Antistite
variae com- mittit Hen- ejus, honorabiliter introducitur & habetur. Ibi tunc duas
mittit Hen- rico, fratri *Chunegun-* tantum noctes commoratus, Reginæ diligent salutatione
da conju licentiam dedit, ad Saxoniam abeundi, dilecta que eam com-
gis suæ. A- misit *Tagmoni*. Ipse autem cum exercitu progreditur usque ad
vent. lib. 5, locuta
p. 310.

locum, qui *Schanga* dicitur, ubi Dominos *Bruno*, frater Bruno Au-
gustensis E-
piscopus,
frater regis
in gratiam
eius reddit.
Lambert.
anno 1004.

ejus cum Ungaricis intercessoribus Regi præsentatur, & ab eo sibi data gratia misericorditer suscipitur. Evidem ab Archiepiscopo *Tagmone* rogatus ad prædictam civitatem veni, & cum eodem redii. Venimus ad saltum *Geronis*, ibique cum venerabili Abbatissa *Hathui* Palmas solenniter peregrimus. III. feria ad Magdeburg veniens, Cænam Domini, & subsecente dominicæ Resurrectionis solennitatem, ibibem celebavit. Rex autem per multas itineris asperitates ad Tridentem veniens urbem, ibi Palmarum festa colit, & exercitum nimii laboris necessitate afflictum, hac celebri solennitate paululum respirare permisit. Quem adventantem Hardvigg
Hardvigus Rex præsciens, ac multum expavescens, ad mu-
Rex Lon-
nitiones supra memoratas nuncios probatos misit. Ipse gobardo-
autem collectis agminibus in Veronensi planicie considens,
sperabat præsentia præteritis prosperitatibus forsitan respon-
dere. Hunc transitum *Henricus* Rex interclusum, aut vix
aut nequaquam expugnandum, comperit, & aliò se vertens,
cum suis tractat familiaribus, si clusas hinc longè remotas,
Carentanis auxiliantibus, intercipere ullatenus valuerit.
Quod consilio prudenti, quamvis arduum multis videretur,
effectum est. Carentani regalibus jussis illico obtemperan-
tes, in duas dividuntur legiones; Unam, quæ ante ipsum diei
crepusculum montem clusis superpositum, occupabat: alte-
ram quæ jam facto mane ad has expugnandas subsequitur,
audio à præmissis commilitonibus signo tam vehementi, ut
exlatentibus hostium insidiis audiri potuisset. Qui post ter-
gium, ut opinabantur securi, venientibus obviam armati pro-
perant. Sed nostri eos ex latere irruentes alios effugarunt,
quosdam autem præcipitio, & in *Brenti* fluminis inundatio-
ne, compellebant interire. Sicque victores clusas usque ad
regis adventum sollicitè tuebantur. Hoc Rex ab internuntiis

Q. 3

ut au-

us audivit, relicta omnibus impedimentis, optimis satelliti-
bus exceptis, cum magna difficultate eas pertransit, & juxta
littus aquæ suprà memoratæ in quadam grata planicie castra
metatus est, ut ibidem Cœnam Domini, & Chrismatis con-

Banūs.
proscriptio surrectionem, summo operè veneraretur. Interdicta est omnibus per baunum regalem à Palatino Comite fuga, & resi-

stantibus viriliter promittitur consolatio futura. Rex au-
tem in tertia feria aquam transiens prædictam, fixis iterum
tentoriis, requievit, explorantes præstolans solicet, ad que-
rendam Hardvigi hostis conversationem. Qui cum suis